1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.04.2016 г.  № 584

О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 09.03.2016 года № 273 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Марксовского муниципального района на 2016 год» (с изменениями от 29.03.2016 года № 413)

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, постановлением Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 800–П        «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области»   (с актуализацией, утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от 10.02.2016 г. № 44-П), Законом Саратовской области от 27 декабря 2013 года № 240-ЗСО «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области»                                (с изменениями), постановлением правительства Саратовской области от 10 июня 2014 года № 338-П «Об утверждении формы краткосрочных планов реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области»                              (с изменениями от 28.05.2015 № 250-П), руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Таблицы № 1, № 2, № 3 приложения к постановлению администрации Марксовского муниципального района от 09.03.2016 года            № 273 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Марксовского муниципального района на 2016 год»                 (с изменениями от 29.03.2016 года № 413) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.В. Чирскова.

	Глава администрации
муниципального района

       О.А. Тополь

Приложение
к постановлению администрации
Марксовского муниципального района
Саратовской области
от  25.04.2016 г. № 584

Таблица 1
приложения к Краткосрочному плану реализации областной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Марксовском муниципальном районе на 2016 год
	Перечень многоквартирных домов, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту

	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь многоквартирного дома, всего
	Площадь помещений многоквартирного дома:
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальное образование город Маркс
	г. Маркс,
1-я линия, д.2
	1965

	кирп.
	2
	2
	417,80
	383,20
	383,20
	22
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, 10-я линия, д. 41/1
	1983

	кирп.
	3
	2
	1 145,20
	1 061,20
	1 061,20
	52
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, 7-я линия, д. 6
	1958

	дер.
	2
	1
	429,60
	266,30
	205,60
	26
	560 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	560 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, пр. Ленина, д. 46
	1968

	кирп.
	2
	2
	764,30
	712,60
	673,60
	34
	100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, пр. Ленина, д. 68 "А"
	1978

	кирп.
	5
	2
	6 716,00
	2 722,00
	1 915,00
	183
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, пр. Строителей,
д. 11
	1976

	пан.
	5
	6
	4 521,90
	4 086,90
	3 987,10
	211
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 100 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, пр. Строителей,
д. 34
	1990

	пан.
	5
	4
	3 902,00
	3 766,30
	3 578,20
	178
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 100 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Загородная роща, д. 5
	1969

	кирп.
	2
	2
	385,80
	329,80
	305,30
	21
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 100 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Интернациональная, д. 29
	1970

	кирп.
	3
	2
	928,10
	400,20
	320,10
	65
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Интернациональная, д. 33/2
	1980

	пан.
	4
	3
	1 813,30
	1 813,30
	1 542,50
	82
	730 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	730 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. К. Либкнехта, д. 161
	1917

	дер.
	2
	2
	242,10
	242,10
	74,80
	14
	950 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	950 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Кирова, д. 113
	1963

	кирп.
	2
	2
	550,20
	550,20
	419,80
	24
	900 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	900 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Кирова, д. 44
	1917

	дер. обл. кирп.
	2
	1
	385,30
	385,30
	208,20
	13
	1 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Коммунистическая, д. 59
	1982

	кирп.
	5
	14
	11 014,90
	11 014,90
	9 789,20
	388
	2 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 800 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Коммунистическая, д. 80
	2000

	кирп.
	5
	4
	2 865,60
	2 865,60
	2 605,60
	107
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 100 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Куйбышева,
д. 231 "Д"
	2008

	кирп.
	4
	2
	1 812,20
	1 812,20
	1 130,70
	52
	1 570 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 570 000,00
	30.12.2016 г.

	г. Маркс, ул. Фабричная,
д. 9
	1981

	кирп.
	5
	1
	2 962,20
	2 454,70
	2 273,10
	138
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600 000,00
	30.12.2016 г.

	Кировское муниципальное образование
	с. Кировское, ул. Кировская, д. 3
	1965

	кирп.
	2
	2
	429,80
	429,80
	107,80
	19
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	700 000,00
	30.12.2016 г.

	с. Кировское, ул. Кировская, д. 5
	1965

	кирп.
	2
	2
	430,10
	430,10
	107,10
	23
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	700 000,00
	30.12.2016 г.

	Подлесновское муниципальное образование
	с. Подлесное, ул. Кирова,
д. 106
	1978

	кирп.
	3
	2
	1 700,70
	1 700,70
	997,80
	49
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	30.12.2016 г.

	с. Подлесное, ул. Комсомольская, д. 89
	1980

	кирп.
	3
	2
	1 195,00
	1 195,00
	989,00
	54
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	30.12.2016 г.

	Итого:
	*
	*
	*
	*
	*
	44 612,10
	38 622,40
	32 674,90
	1 755
	17 210 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17 210 000,00
	*

Таблица 2
приложения к Краткосрочному плану реализации областной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Марксовском муниципальном районе на 2016 год
		Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	общая площадь многоквартирного дома, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Марксовский муниципальный район
	44 612,10
	1 755

	21
	21

	17 210 000,00
	17 210 000,00

Таблица 3
приложения к Краткосрочному плану реализации областной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Марксовском муниципальном районе на 2016 год

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта, всего
	виды услуг и (или) работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	виды услуг и (или) работ, установленные статьей 1 Закона Саратовской области "О дополнительных видах услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта, на территории Саратовской области"

	 ремонт внутридомовых инженерных систем:
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	утепление фасада
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	другие виды услуг и (или) работ

	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование город Маркс
	г. Маркс,
1-я линия, д. 2
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	162,20
	300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, 10-я линия,
д. 41/1
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	275,00
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, 7-я линия, д. 6
	560 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	270,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, пр. Ленина, д. 46
	100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, пр. Ленина, д. 68 "А"
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, пр. Строителей,
д. 11
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	846,00
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

г. Маркс, пр. Строителей,
д. 34
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	846,00
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, ул. Загородная роща,
д. 5
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	336,00
	600 000,00
	0,00
	0,00
	500,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	г. Маркс, ул. Интернациональная, д. 29
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, ул. Интернациональная, д. 33/2
	730 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	561,00
	730 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, ул. К. Либкнехта,
д. 161
	950 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	360,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	50,00
	200 000,00
	50,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00

	г. Маркс, ул. Кирова,
д. 113
	900 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 000,00
	40 000,00
	0,00
	0,00
	378,00
	600 000,00
	0,00
	0,00
	50,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	г. Маркс, ул. Кирова,
д. 44
	1 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	220,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	158,65
	200 000,00
	50,00
	150 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	350 000,00

	г. Маркс, ул. Коммунистическая,
д. 59
	2 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 496,00
	2 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, ул. Коммунистическая,
д. 80
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, ул. Куйбышева,
д. 231 "Д"
	1 570 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 208,00
	1 570 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	г. Маркс, ул. Фабричная,
д. 9
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	846,00
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Кировское муниципальное образование
	с. Кировское, ул. Кировская,
д. 3
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	432,00
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	с. Кировское, ул. Кировская,
д. 5
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	432,00
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подлесновское муниципальное образование
	с. Подлесное, ул. Кирова, д. 106
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	380,00
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	с. Подлесное, ул. Комсомольская,
д. 89
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	380,00
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	*
	17 210 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	320 000,00
	240 000,00
	0,00
	0,00
	10 228,20
	14 600 000,00
	0,00
	0,00
	1 258,65
	900 000,00
	100,00
	350 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800 000,00

Заместитель главы администрации муниципального района

В.В. Чирсков

	подпись